DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  177  FORTALEZA,  22  DE  SETEMBRO DE   2009  -8

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  22/09/2009 À

S 16:30 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

PORTARIA Nº 881 /2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições
contidas na Lei estadual nº 13.838, de 24 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial do Estado de 27 de novembro de 2006,
RESOLVE conceder o Adicional de Qualificação – AQ, no percentual de 60% (sessenta por cento), incidente sobre o vencimento-base, aos
servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, com efeitos financeiro a partir de 1º de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 06 dias do mês de julho de 2009.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 881/2009
(Adicional de Qualificação de 60% sobre o vencimento-base)

Nº DE
ORD.

MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA

HOR. (H/A)
INSTITUIÇÃO DE ENSINO PROCESSO

1 011958 ADALBERTO NASCIMENTO CORREIA
OFICIAL DE JUSTIÇA

AVALIADOR

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO
PROCESSUAL:GRANDES

TRANSFORMAÇÕES
360

UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA

2009.0019.3714-0

2 4890 ANIBAL MARCONDES FURTADO
OFICIAL DE JUSTIÇA

AVALIADOR
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO

CONSTITUCIONAL
375

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ-ESMEC

2009.0019.1096-0

3 5020 ANDREZA PEREIRA BONFIM
ANALISTA JUDICIÁRIO

ADJUNTO
ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS

PENAIS
360

UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA

2009.0022.1606-4

4 2507 CARLOS ALBERTO MAPURUNGA ANALISTA JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0021.5562-6

5 93714
CELIA MARIA DE ALENCAR
FERNANDES

ANALISTA JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE ESTADUAL

VALE DO ACARAÚ
2009.0019.8479-3

6 4426 CIRO ENILDO SANTANA NOBRE ANALISTA JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0008.4683-4

7 201664 DORIVAL MENEZES SILVA FILHO OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA

368 UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0020.2320-7

8 4217 FERNANDO CESAR FEITOSA TÉCNICO JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0017.7275-3

9 94190
FRANCISCO ARLINDO CAMPOS DE
ARAUJO ANALISTA JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO
CONSTITUCIONAL 375

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ -ESMEC 2009.0019.1170-2

10 200374
FRANCISCO ETEVALDO MARANHÃO
NUNES

ANALISTA JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE DO SUL DE

SANTA CATARINA
2009.0020.2291-0
2009.0019.3628-4

11 000054 FRANCISCO SOUZA DE FARIAS
ANALISTA JUDICIÁRIO

ADJUNTO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADO SUL DE SANTA
CATARINA

2009.0019.2236-7

12 000689 GEORGE BARBOSA SOUTO RIBEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO

PROCESSUAL
380

FACULDADE DE TECNOLOGIA
DARCI RIBEIRO

2009.0020.8078-2

13 98025 IVANIA SILVA DE ANDRADE TÉCNICO JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0022.0066-4

14 845 JOSEBSON SILVA DIAS TÉCNICO JUDICIÁRIO ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA

576
ESCOLA DE SAUDE PÚBLICA DO

CEARÁ-PAULO MARCELO
MARTINS RODRIGUES

2009.0022.2368-0

15 3019
JOSECLEIBE LIRA DE AMORIM PINTO
OLIVEIRA

ANALISTA JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE ESTADUAL

VALE DO ACARAÚ
2009.0022.0070-2

16 12148 JOSE AGILDO PARENTE FILHO
OFICIAL DE JUSTIÇA

AVALIADOR
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA

2009.0020.4142-5

17 91784 JOSELY CARVALHO CAVALCANTE
ANALISTA JUDICIÁRIO

ADJUNTO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA

2009.0019.3492-3

18 93876
LUCIA DE FATIMA MARQUES
DAMASCENO

ANALISTA JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE DO SUL DE

SANTA CATARINA
2009.0019.8448-3

19 4309 LUSIRAN DE MATOS SOARES
ANALISTA JUDICIÁRIO

ADJUNTO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0022.7831-0

20 1990 MARIA DAS DORES PAZ LIMA TÉCNICO JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA

2009.0019.8446-7

21 92742 MARIA DAS GRAÇAS DINIZ
ANALISTA JUDICIÁRIO

ADJUNTO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA

2009.0017.7274-5

22 716 MARIA SAMPAIO NETA TÉCNICO JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM

PSICOPEDAGOGIA
360

FACULDADE INTEGRADAS DE
PATOS-FIP

2009.0022.2237-4

23 4401
PATRÍCIA THATYANE NOGUEIRA
VERAS

TÉCNICO JUDICIÁRIO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0022.0067-2

24 93916 SILVIA MARIA ARAUJO ALVES TÉCNICO JUDICIÁRIO ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA

368 UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA

2009.0019.8474-2

25 11886 SOLANGE MARY CHAVES LIMA
ANALISTA JUDICIÁRIO

ADJUNTO
ESPECIALIZAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
368

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ

2009.0020.2237-5

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 2009.0022.0103-
2, RESOLVE designar JOAQUIM NEUTEL  AZEVEDO
JUSTINHO, Chefe do Serviço de Direitos e Vantagens, símbolo
DAS-3 Matrícula nº 96769.1/0, para substituir FHILIP MAGNO
DOS ANJOS BORGES,  Diretor da Divisão de Pessoal, símbolo
DAS-2, Matrícula nº 4381.1/1, durante o seu afastamento por 30
(trinta) dias de férias, no período de 24.08.2009 a 22/09/2009, e
designar LUIZ CLÁUDIO BRANDÃO GOMES, Analista Judiciário
Adjunto, Matrícula nº 3180.1/9, para substituir o Chefe do Serviço

de Direitos e Vantagens acima mencionado, no mesmo período.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza,  21 setembro de 2009.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 2008.0022.9340-
0 RESOLVE designar ROSA LAURA DE OLIVEIRA DA SILVA,
Técnico Judiciário, Matrícula nº 94137.1/5, para substituir